



(*) Documento assinado eletronicamente por **JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES** em **01 de Abril de 2024 às 13:33 h** conforme Art. 10, §1º da Medida Provisória 2.200-2/2001 c/c Art. 2º, EC32/01 e Arts. 107 e 219 do Código Civil Brasileiro.
Autenticidade do documento pode ser verificada em <https://mpma.mp.br/autenticidade> utilizando-se: **Número do documento: DESPACHO-DG-20442024, Código de validação: 48BEF54FAD.**

DESPACHO-DG - 20442024
(relativo ao Processo 58072024)
Código de validação: 48BEF54FAD

Assunto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO (COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E COORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS)
Interessado: Coordenadoria de Administração

Trata-se de **MEMORANDO Nº 63-2024 - TERMO DE REFERÊNCIA - MATERIAL GRÁFICO (CAD-CSG)**, no qual a **Coordenadoria de Administração SOLICITA** autorização para a deflagração de licitação, com vistas a suprir as necessidades de comunicação interna e divulgação externa dos atos e programas institucionais, além do planejamento dos projetos, processos internos da Procuradoria Geral de Justiça, Promotorias da Capital e do Interior, e ainda prover as Coordenadorias de Administração e Coordenadoria de Serviços Gerais, do material gráfico necessário para o exercício de suas atribuições institucionais:

MATERIAL GRÁFICO – COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

GRUPO I						
AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
1	Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 250x185mm – pequeno – com impressão em negrito timbre, brasão, conforme modelo anexo. O material deverá ser entregue embalado em caixas com 250 unidades.	461217	UND	4.000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
2	Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 350x250mm – médio – com impressão de negrito timbre e brasão da procuradoria conforme modelo anexo. Cx c/ 250 unidades.	459308	UND	8.500	R\$ 7,00	R\$ 59.500,00
3	Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 410x310mm – grande – com impressão de negrito timbre e brasão da procuradoria, conforme modelo. O material deverá ser entregue embalado em caixas com 250 unidades.	467339	UND	3.500	R\$ 12,00	R\$ 42.000,00
VALOR TOTAL DO GRUPO I						R\$ 121.500,00

2024 - O Ministério Público do Maranhão no fomento à resolutividade das demandas sociais

Av. Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 1601/1602/1697 e-mail: diretoriageral@mpma.mp.br



MATERIAL GRÁFICO – COORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS

GRUPO II EXCLUSIVO PARA ME/ EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
4	Personalização de veículos com adesivo nas 2 portas laterais em impressão digital medindo 30 cm por 45 cm, contendo Logomarca do Ministério Público e o nome uso exclusivo em serviço.	342585	UND	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
5	Etiqueta autoadesiva para identificação de visitante Confecção de rolos de etiquetas adesivas no formato 4,3x25mm, impressas em policromia 3/0 cores na face em papel branco couché 75gr, sendo que cada rolo deverá conter 1.000 (hum mil) unidades, totalizando assim 10.000 (dez) mil unidades	485429	ROLOS	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00

VALOR TOTAL DO GRUPO II	R\$ 17.500,00
VALOR TOTAL GLOBAL	R\$ 139.000,00

Ante o exposto, encaminhem-se os autos à SECRETARIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA/SEAF, para as providências devidas junto as unidades competentes, objetivando a aquisição dos materiais indicados.

assinado eletronicamente em 01/04/2024 às 13:33 h ()*

JÚLIO CÉSAR GUIMARÃES
DIRETOR GERAL